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FOI Reference: 185/2012 
 
Request: 
 
Please could you provide the following information about the Dyfed-Powys Police force. 
 
1.  Is there a policy that police vehicles must observe speed limits whilst being driven for routine police work 

(i.e. excepting emergencies)? 

 
2.  If there is a policy, what form does it take? If there is a written policy, please supply a copy. 

 

3.  If there is a policy, is the policy being monitored, and if so, how? 

 

4.  If there is a policy being monitored, what were the results of the latest assessment? Please supply any 

relevant documents. 
 

Responses 1-4: 
 
I can confirm that there is no information held by Dyfed Powys Police. This is as a result of the fact that we do 
not hold a policy “that police vehicles must observe speed limits whilst being driven for routine police work (i.e. 
excepting emergencies).” 
 
However, I can advise that Section 37 of the Force Standing Orders Document ‘Police Driving Authorised 
Drivers/Driving Courses’ states: 
 
“…subject to the vehicle being driven within the rules of the Highway Code i.e. not exceeding the 
speed limit…” 
 
I can further advise that police staff are required to sign an ‘authorisation to drive police vehicles’ form which 
states: 
 
“speed limits will not be exceeded….no road traffic legislation is to be contravened under any 
circumstances…the Highway Code will be observed at all times…” 




    

  

  
